GN. POMPÉIVS MAGNVS uictus ad PHARASALVM Thessaliae urbem à C. CAESARE, & amissio exercitu, cum paucis in Aegyptū profugiens ad Regem Ptolemaum iuencem, cuius patrem ante regno pulsū ipse Senatus Romano cōmendauerat, & effecerat, ut in regnum Rex exul restitueretur, IVSSV FILII IN GRATISSIMI AD LITTVS AEGYPTI NON PROCVLÀ IUDAEA IN CONSPCTV CONIVGIS CORNELIAE OBTRVNCA TVR, agens annum etatis 59. postridie natalis sui, ut ait Plutarch. in vita Pompeij. Elſidem in Camillo dicit, ipso die natali suo Pompeiu occiſum esse. ¶

AO 85. longioribz. b. his vita, Illustri. ac opt. Princeps, Duci flum. proo. Duci, Auguſti Seco. nob. Electori p. s. oper. scrobijs, p. p. p. m.  
AO. 85. lectio dñi Galli, Octobris. Quia finit? illius et mecumus. Rem. Dico. Multa thola

# II. OCTOBRI.

## VI. NONAS.

ΦΑΩΦΙ.

Hicrosolyma à Christianis Regibus octo & octoginta annos possessa, ipsis inter se dissidentibus, in Saracenorū peccatum rediit. Anno Christi 1187. sub imperatore Friderico Barbarossa.

\* C. Sempronius Tutidinus COS. triumphum egit de Iapydibus anno urb. 624.

## III. OCTOBRIS.

V. NONAS.

שְׁנִי VII.

ΧΠΕΡΒΕΡΕΤΑΙΟΣ.

**לֵבֶן גָּלִילִית** Ieiunium, quo die Iudei lugent interitum  
**GODOLIAE** relieti in Iudea à Nabuzardan, & interfici-  
 eti per insidias ab Ismaële quodam nato ex regia familia, qua-  
 cædes præbuit causam nouæ migrationi Iudeis in Aegyptum,  
 quam tamen **I E R E M I A S** diffusæst, Ierem. 41, 42, 4, Reg.  
 ulti.

**ετάχτε.** Spica VIRGINIS mane  
 oritur.

## ΠΥΑΝΕΤΙΩΝ.

ΦΑΩΦΙ.

C. Aquilus Florus Procos. de Pœnis triumphum egit anno  
 urb. 495.

C. Lutatius Catulus Procos. de Pœnis & Siculis naualem,  
 anno urb. 512.

## III. OCTOB.

III. NONAS.

## V. OCTOBRI.

III. NONAS.

ΤΡΙΑΝΤΑΞΙΩΝ.  
ΤΡΙΔΕΚΑΤΟΙΧΟΣ.

HENRICVS III. IMPERATOR ROMANVS cognominatus NIGER, moritur anno Christi 1056. etatis 39. Imperij 17. anno, qui cum alia praeclarè gesit in Imperio, tum etiam tulit legem, NE PONTIFEX ROMA- NUS ELIGERETVR SINE IMPERATORIS AVTORITATE, quam legem ut abolerent Pontifices, horrenda bella concitarunt in Germania contra imperatores secutos hunc NIGRVM, Vereq; dici potest, Romani Imperij potentiam instauratam per Carolum Magnum, et insigniter auctam per illius posteros & Ottones, cum hoc Henrico mor- tuo denuo concidisse.

M. Fulvius Curius CO S. de Samnitibus triumphum egit anno urb. 448.

M. Fabius Pictor I. CO S. de Sabiniatibus anno urb. 487.

## VI. OCTOBRI.

PRIDIENONAS.

ΦΑΩΦΙ.

Hoc dic cladem ingentem decperunt Romani anno urbis 650. biennio post natum Cicronem, quando A CIMBRIS C. M A N L I V S ET Q. S E R V I L I V S C E P I O PROCONSULES VICTI PRÆLIO CASTRIS QUE BINIS EXVTI, octoginta milia militum, Calo- num uero et lixarum 40. milia amiserunt.

Post annos 54. codem die egregiam uictoram adepti sunt, quando L. LVCVLLVS M I T H R I D A T I S E T T I- GRANIS ARMENIAE REGIS IMMENSAS COPIAS FVDIT, Anno urb. 654. Plutarch. in Lucullo: Λουκέλλῳ δε μέλλοινδιαβαίνυτὸν πρταμὲν, ἔνιοι τοῦ γε μόνων πρόσινοι, φυλάχθεις τῶν ἡμέρων, μίσιοι διῆγον τῷ μηρφράδων, ἀς μελάνιας καλέστιν. Εἰν ἐκεῖνοι γέτε τῇ ἡμέρᾳ κατέπεισθαις ἀπώλετο σρατίσ συμβαλλότε κίμ- βροις, ὃδε ἀπεκρίνατο ἐγὼ γέτε ἐφι καὶ ταύτης ἐντυχῆ ποιήσω ρωμαίοις τῶν ἡμέρων. ἂνδε καὶ περιμέτε νόνων ὄκτωβρίων.

Idem in Camillo: ῥωμαῖοι τῇς ἐντῆς ἡμέρας πρότερον μεν ὑπὲρ κίμβρων τὸ σκεπτίωνος ἀπέβαλον σρατοπέδον, μεσρόν δὲ λουκέλλῳ σρατικῶτος, ἀς μεσίους καὶ τιγρέ- νιας ἐνίκησαν.

Q. Valerius Falto (mendoza, alij Flaccus legunt) propr. ex Sicilia naualem triumphum egit anno urb. 512.

Hoc die OT. quod an spicatum, fidelis, et frumentum si- tam pro off. filia et exortatis. Gloriens: quād pro rītisq; Normannorum ac la felicioris filii libe- celebrantur, modicari cūm solemnitate, Beati in Rūgia, mptis filiis meli Catharinae. A. 70.

## VII. OCTOBRIS.

NONAE.

ΧΠΕΡΒΕΡΕΤΑΙΟΣ.

206. In mōptis filia mea Catharina, quas tu  
Scolaris; et opt. Daniel et Normagis Regis. Dm  
mei clementissimam, quam illi, cuius Principi, ac Prim  
cipi gratiam Romanae, ac Regalburgensis, Legi  
tis cum nominatum civitatem et Academiam  
deputatis, honorificentissimam p̄tentiam sua, condic  
coram; minima curia et argentea, sat  
magno ministerio et labore, Regis in refectorio  
modestum, publice, cuj solennib. orationib. of  
ferintur. Anno 1579.

## ΠΥΑΝΕΥΙΩΝ.

ΦΑΩΦΙ.

Octavo die πυανεύιων Athenis celebrata sunt quotannis  
ΠΥΑΝΕΥΙΑ festum institutum in memoriam felicis reditus  
THESEI, qui interfecto Minotauro in Insula Creta, & libe  
ratis Athenis a difficulti tributo, secum ex Creta obsides Athenis  
ensium liberos incolumes reducens, HOC DIE VRBEM  
INGRESSVS EST.

Eodem die, ut uidetur uelle Plutarchus, celebrata sunt  
Athenis ΩΣΧΟΦΩΝΙΑ, ubi pueri gestantes ramum olea  
onustum uiris, ficiis, & alijs fructibus, qui dicebatur ΕΙΡΕΣΙ  
ΩΝΗ, circumabant ad ianuas locupletum, petentes sibi dari  
munuscula, propemodum ut mos est circa natalem Domini pue  
ris in nostra patria. Carmen autem bellissimum, quod pueri ad  
edes diuitiū canere sunt soliti, cuius sententia congruit ferē cum  
nostrātiū puerorum cantionibus, habes apud Herodotum, in  
uita Homerī, quod uocatur similiter ΣΙΓΕΡΙΩΝ.

## VIII. OCTOB.

VIII. IDVS.

**IX. OCTOBRIS.**  
VII IDVS.  
DIONYSIUS.

שְׁעָרִים פֶּבְפִירִים

Vespera seu uigilia diei expiationis.

HYPERIDE Sorator Atheniensis, collega DEMOC  
S THE N I S, abruptus ex Templo Neptuni, et perductus Co  
rinthum ad ANTIATRVM, cum questionibus subiectus  
excruciatetur, linguam sibi mordicus praecisam expuit, ne  
quid posset prodere arcanorum ciuitatis suae, atq; ita inter tors  
menta extinctus est 9. die πναεψιῶνος. Plutarchus in ultis  
Rhetorum.

MAXIMILIANS Imperator uicit memorabiliter  
prælio Vchetos ad Vincentiam anno 1513.

Nebulosa sequens aculeum SCOR  
PIONIS cum Sole occidit.

ΠΑΝΕΤΙΟΝ.

ΦΑΩΦΙ.

לֵם בְּפַרְחָה

FESTVM EXPIATIONIS quotannis decimo die  
septimi mensis celebratum est, quo unico die mandauit Deus ie  
junium seruari, quod strictissime prestant Iudei. Lenit. 27.

## XI. OCTOBRIS.

V. IDVS.

נַיְשָׁת VII.

ΠΕΡΒΕΡΤΑΙΟΣ.

Primus conflictus Tigurinis cum quinq; Heluetiis pagis fuit, in quo occisus est V L R I C V S Z V I N G L I V S, anno quem hi uerfculi indicant:

Occubuit patrio bellator Cinglius ense,  
Et pressa est armis gens populosa suis.

L V D O V I C V S Bauarus Imperator Romanus, vir fortis & amans pietatis, à Clemente VI. episcopo Romano cruci cliter & nefariè habitus, moritur anno Christi 1347.

Anno Christi 371. Imperantibus Valentiniano & Valente fratribus, terræ motus maximus subuerit NICÆA M, qui ex fuit ex tunc quoq; existimatus est esse signum horrendæ illius persecutionis, quam exercuit in pië sentientes de filio Dei Valens Imp. & Episcopi Arij ueneno infecti.

Hoc die Regis discessimus, et deduxi cariss. d. filii melam, in nomine DNI, ad nunc Maritum Hincicium Normannum, in pâni ipsius amictu, pâni, usq; in Jesuinde sicutum.

ΥΓΑΝΕΤΙΑΝ,

ΦΑΩΦΙ.

L. Sempronius Atratinus Procos, ex Africa triumphum reportauit anno urb. 732.

## XII. OCTOB.

III. IDVS.

## XIII. OCTOB.

ἡμέρα VII.

III. IDVS.

ὝΠΕΡΒΕΡΕΤΑΙΟΣ

CLAVDIVS CAESAR ab AGRIPPINA Con-  
iuge, matre Neronis ueneno necatur anno 64, etatis.Q. Fabius Maximus C O S. ex Hispania triumphum egit  
anno urb. 709.

C. Norbanus Flaccus Procos. ex Hispania anno urb. 719.

M. Cicero Imperator salutatus apud Iffum, quo in loco  
Darius ab Alexandro superatus est, ut scribit ipse ad Atticum.  
Anno urb. 703.

N

## XIII. OCTOB.

PRIDIUS IDVS.

ΦΑΩΦΙ.

Ro. 86. et p̄t. p̄t. Et placide moritur. Illi. Et opt.  
 Princeps Dna Elizabeth (Duc̄sa Megapolēnsis)  
 Amata & Socrus Simeonis. Bliḡis Dni m̄r. 66.  
 m̄l̄t̄y. Consumit illi. in Principis Dni Dioc.  
 Veneris. in cūmis Galatāris. quod ijs. B. a  
 Mōris cum Simeoni. Petri, hospitiis  
 hospitiorum, in Ducatum Megapolēnsim  
 rediuit, plenamter deliquerant. Vnde  
 tibi infantes Septiminas, adm̄pta stupra,  
 et, si in loco non obit, sat commode, non  
 minis, quam per afflictam, lacerat, in  
 istius Principis, vallitudinem, detinere.

## XV. OCTOBRIS.

ID V.S.

תְּשִׁיר VII.  
ΤΠΕΡΒΕΡΕΤΑΙΟΣ.

ΣΚΗΝΟΠΗΓΙΑ.

Decimo quinto die VII. mensis iuxta mandatum Dei inchoabatur festum TABERNACULORVM, quod durabat VII. continuos dies, ut repeteretur memoria diuine protectionis populi in deserto. Lcuit. 23. Iohan. 7.

PUBLIUS VIRGILIUS MARO nascitur Idibus Octobris Mantuae, Pompeio & Crasso Coſſ. anno urbis 684. cum Cicero egit etatis annum 57. ante Christum natum anno 67.

Hoc die Turcarum Imperator SOLYMANVS FRVSTRA ALIQVOTIES OPPVGNATA VRBE VIENNA, fortissime vim hostilem propulsantibus germanicis militibus, quorum dux fuit PHILIPPVS COMES PALATINVS AD RHENVM, exercitum adduxit, amissis ibi amplius 80. millibus Turcarum, qui pariter in oppugnationibus & uelitationibus, partim frigore & fame exticti sunt, Anno 1529.

L. Papirius Cursor Dictator de Samnitibus triumphum egit anno urb. 444.

Sacrificium Rome pro frugibus. Equus qui OCTOBER appellabatur, capite panibus redimito, immolabatur in campo Martio Sex. Pompeius.

## ΠΥΑΝΕΤΙΩΝ.

ΦΑΩΦΙ.

## XVII. CAL. NOVEMB.

GAL-  
LVS.

סְבִירָה ב

SECUNDVS DIES TA-

## BERNACVLORVM.

Decima sexta πυενεψιῶνος celebrabatur per triduum Athenis festum appellatum ΘΕΣΜΟΦΟΡΙΑ.

Eo die DEMOSTHENES iterum ex patria eiectus, et absens capit is damnatus, cum ab ANTIPATRO Rege Macedonum quereretur ad supplicium, nec se religione Templi Neptuni, in quod consergerat, tueri posset, ultrò hausto ueneno, quod inclusum calamo scriptorio secum circumstulisse dicitur, inter manus militum Macedonicorum expiravit, sexagenarius, anno ante Christum natum 522. Plutarch. κατέσρετε δὲ ἔκτῃ ἐπὶ Δέκα, τὸ πυενεψιῶνος μέσος, ὃν ἡ πλευρὰ σκυδρωποτάτων ΘΕΣΜΟΦΟΡΙΩΝ ἡμέσαι τρέψει πάντῃ θεῷ υκείνεσσιν δι γωνίας.

Eodem die ARX THEBANA CADMEA contra foedus per proditionem à Spartano quodam occupata est, quod factum causam præbuit bello funesto, quo uires Spartanae ciuitatis fractæ sunt, cæsis Lacedemonijs ad LEVCTRA. Plutarch. in Pelopida & Agesilao.

Extrema in cauda LEONIS cum Sole occidit.

Hoc die Anno 1279. post triplex fabri mœsi Cartaginum in Regia celebratos, fui uulgo agri apud Iulianopoli. Et opt. Principem suum, Domini Didici Benescom Lusitanicum. Inde, claramissimo tractatus et ample cathena donato, postridens distripi.

XVII. OCTOBRIS.

וְשַׁבָּת VII.

XVI. CAL. NOVEM. ΧΠΕΡΒΕΡΕΤΑΙΟΣ

חול חנוך בפסחotta נ

TER TIVS DIES TABERNA-  
CVLORVM.

Hoc demum die, qui fuit centesimus quinquagesimus post  
initium diluvij, DEVS RECORDATVS EST NO-  
HAE, & adduxit uentum super terram, & immobile sunt  
aque, & clausi sunt fontes abyssi, & Cataracte coeli, Eō.  
QVE DIE QVIEVIT ARCA IN MONTIBVS  
ARĀRAT, ubi stetit immota ad 74 diem, antequam appa-  
querunt aliorum montium humiliorum cacumina, Gene. 8.